
D.D.A. n. 74 Codice Fiscale 80012000826 

 Partita IVA  02711070827 

 REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

  
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

UFFICIO  SPECIALE 

Autorità di Audit 

dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale approvato con D. 

P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio”; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.D.G. n. 2 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente responsabile 

dell’Area Amministrativa n. 1 al Dott. Roberto Cibella; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 - Legge di 

stabilità regionale”; 

VISTO  in particolare l’art. 9 della L.R. n. 9/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali;  

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 “Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 - Legge di stabilità regionale” del 

Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro; 

CONSIDERATO che questo Ufficio ha proceduto, tramite adesione alla convezione Consip, al noleggio di 

n. 3 multifunzioni monocromatiche formato A3 con la società Kyocera Document Solution Italia 

S.p.A. (ODA n. 3437802 del 05/01/2017) e di n. 1 multifunzione a colori formato A3 con la società 

Converge S.p.A. (ODA n. 3440100 del 09/01/2017) per la durata di 48 mesi con canoni trimestrali 

posticipati i cui contratti sono scaduti, rispettivamente, l’1 e il 4 maggio 2021;  

RITENUTO necessario, per garantire continuità all’attività amministrativa dell’Ufficio, procedere alla 

sostituzione delle sopracitate apparecchiature multifunzione in prossimità della scadenza dei 

contratti di noleggio, mediante adesione alle convenzioni Consip attive; 

VISTA  la determina a contrarre DDG n. 29 del 14/04/2021, con la quale questo Ufficio ha espresso la 

volontà di avviare la procedura di adesione alla convenzione Consip “apparecchiature 

multifunzione 32 – lotto 3 (monocromatiche A3) e lotto 5 (a colori A3)” per la fornitura a noleggio 

di n. 3 multifunzioni monocromatiche formato A3 e di n. 1 multifunzione a colori formato A3 per 

il periodo di 48 mesi; 



 

VISTO  l’ODA n. 6060445 prot. 1476/1-6 del 22/04/2021 relativo al noleggio di una multifunzione A3 

colore, per 48 mesi, con la società Kyocera Document Solution Italia S.p.A. mediante adesione alla 

convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 32 – Lotto 5 – Multifunzione A3 

colore per gruppi di lavoro di medie dimensioni”;  

VISTA la email del 17/05/2021 con la quale la società Kyocera Document Solution Italia S.p.A. ha 

comunicato l’impossibilità a dare seguito al predetto ordinativo di Fornitura “stante la presenza di 

una situazione contabile aperta” con l’Amministrazione regionale; 

VISTA  la determina a contrarre DDA n. 70 del 14/07/2021, con la quale questo Ufficio, nelle more di 

esperire un nuovo affidamento, ha espresso la volontà di avviare la procedura per il prolungamento 

di un ulteriore anno del contratto di noleggio stipulato con la società Converge S.p.A. scaduto il 

30/04/2021 (ODA n. 3440100/2017) tramite Ordine Diretto di Acquisto sul MEPA; 

VISTO  l’ODA n. 6273211 prot. 2646/1-6 del 14/07/2021 relativo al noleggio di una multifunzione A3 

colore, per un anno, con la società Converge S.p.A., acquisito mediante Ordine sul MEPA 

“categoria (lotto) informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio” con un canone 

annuale di € 624,00, IVA esclusa;  

VISTA  la nota n. 2638/1-6 del 14/07/2021 con la quale è stato nominato RUP il Dott. Roberto Cibella 

Dirigente dell’Area Amministrativa n. 1 per il servizio di che trattasi; 

VISTA  la email del 16/07/2021 con la quale la società Converge S.p.A. ha trasmesso il patto di integrità, 

la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e la dichiarazione per la 

tracciabilità dei pagamenti (art. 3 comma 7 legge 136/2010); 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza in data 05/10/2021 dal quale si 

evince che la società Converge S.p.A., risulta in regola ai fini contributivi e assicurativi; 

VISTO il codice identificativo di gara CIG Z663279C8B per il servizio di che trattasi; 

VISTA la verifica delle annotazioni sul casellario informatico ANAC della società Converge S.p.A.; 

CONSIDERATO che la spesa oggetto del contratto di noleggio, ammonta complessivamente a € 761,28, 

IVA inclusa, per le annualità 2021 – 2022 da corrispondere mediante canoni trimestrali come 

riportato nel seguente prospetto riepilogativo dei costi: 

 IMPONIBILE IVA TOTALE 

dal 01/05/21 al 31/07/21 156,00 34,32 190,32 

dal 01/08/21 al 31/10/21 156,00 34,32 190,32 

Somma 2021 312,00 68,64 380,64 

    

dal 01/11/21 al 31/01/22 156,00 34,32 190,32 

dal 01/02/22 al 30/04/22 156,00 34,32 190,32 

Somma 2022 312,00 68,64 380,64 

TOTALE 

         

624,00  

    

137,28         761,28  

RITENUTO di dover approvare il sopracitato ordinativo (ODA 6273211 del 14/07/2021) relativo al 

prolungamento del noleggio di una multifunzione A3 a colori; 

RITENUTO di dover impegnare sul capitolo 124311 “Acquisto di beni e servizi anche formativi finalizzati 

all’espletamento dell’attività istituzionale di cui agli artt. 3 e 8 del Reg. C.E. 2064/1997, all’art. 

38 del Reg. C.E. 1260/1999 ed al Reg. C.E. 438/2001 e 448/2001” l’importo complessivo di € 

761,28 (settecentosessantuno/28) IVA inclusa, di cui € 380,64 (trecentottanta/64) a valere 

sull’esercizio finanziario 2021 ed € 380,64 (trecentottanta/64) a valere sull’esercizio finanziario 

2022 per noleggio di una multifunzione A3 a colori; 

D E C R E T A 

Per quanto in premessa riferito che qui si intende integralmente riportato 



 

Art. 1 È approvato l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6273211 prot. 2646/1-6 del 14/07/2021 sottoscritto con 

firma digitale per il prolungamento del noleggio di una multifunzione A3 colore, con decorrenza 

dal 01/05/2021 al 30/04/2022. 

Art. 2 È impegnata sul capitolo 124311 “Acquisto di beni e servizi anche formativi finalizzati 

all’espletamento dell’attività istituzionale di cui agli artt. 3 e 8 del Reg. C.E. 2064/1997, all’art. 

38 del Reg. C.E. 1260/1999 ed al Reg. C.E. 438/2001 e 448/2001” l’importo complessivo di € 

761,28 (settecentosessantuno/28) IVA inclusa, di cui € 380,64 (trecentottanta/64) a valere 

sull’esercizio finanziario 2021 ed € 380,64 (trecentottanta/64)  a valere sull’esercizio finanziario 

2022 per noleggio di una multifunzione A3 a colori. 

Art. 3 Al pagamento delle somme impegnate si provvederà mediante mandati di pagamento in favore 

della società Converge S.p.A. dietro presentazione di regolare fattura. 

Art. 4 La spesa è codificata con il codice (SIOPE) di V livello U.1.03.02.99.999 del Piano dei Conti 

finanziario (allegato C/1 del D. leg.vo n. 118/2011) – CIG n. Z663279C8B.  

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie locali e Funzione 

Pubblica ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ufficio per l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 della L.R. 21/2014, sostituito dall’art. 98 

comma 6 della L.R. 9/2015. 

Palermo, 22 luglio 2021 

 Il Dirigente  

 Roberto Cibella 

 


		2021-07-22T14:15:48+0200
	ROBERTO CIBELLA




